FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA SESSÃO ESPECIAL PARA A ELEIÇÃO DA MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL “FRANCISCO SALES DIAS”
DE OLHO D`ÁGUA DO BORGES/RN, PARA O ANO 2026, EM 12

DE DEZEMBRO DE 2025.

ATA DA SESSÃO ESPECIAL PARA A ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA
DA  CÂMARA  MUNICIPAL  “FRANCISCO  SALES  DIAS”  DE  OLHO
D`ÁGUA DO BORGES/RN, PARA O ANO 2026, EM 12 DE DEZEMBRO
DE 2025.

Aos doze dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e cinco, às
15:00hs, reuniu-se a Câmara Municipal de Olho d`Água do Borges/RN,
contando  com  a  presença  Presidente  Damião  Hugo  Maia  e  dos
vereadores  Marcel  de  Morais  Fernandes,  Wilame  de  Paiva  Maia,
Cledistone Alves de Oliveira, Jessica Leite Queiroga Sales, Pedro de
Paiva Chaves e Ranilda da Silva. Deixou de comparecer os vereadores:
Whellen Jamily Torres Dias e Gelson Fernandes da Silva; em nome de
DEUS declarou aberta a presente sessão, convidou o vereador Marcel
de Morais Fernandes, para secretariar os trabalhos que leu o salmo15
e fazer a leitura da chapa inscrita para concorrer a eleição da Mesa
Diretora  desta  Casa  de  Leis,  conforme  determina  o  Art.  10  do
Regimento  Interno,  para  o  ano  2026.  Chapa  única:  composta  por:
Presidente Pedro de Paiva Chaves; Vice-presidente Ranilda da Silva, 1ª
Secretário Marcel de Morais Fernandes; 2º Secretário Damião Hugo
Maia; O Secretário fez a chamada nominal e em ordem alfabética todos
os vereadores para que proferissem os seus votos em escrutínio aberto,
que  chegou  ao  seguinte  resultado  Chapa  Única:  Votaram  SIM  os
seguintes  vereadores:  Damião  Hugo  Maia;  Marcel  de  Moraes
Fernandes, Pedro de Paiva Chaves, Ranilda da Silva, Wilame de Paiva
Maia, Jessica Leite de Queiroga e Cledistone Alves de Oliveira. Ficando
dessa forma eleita 07 (sete) votos SIM a Mesa Diretora da Câmara
Municipal  de Olho d`Água do Borges/RN, para o ano 2026,  Chapa
Única:  composta  por:  Presidente:  Pedro  de  Paiva  Chaves;  Vice-
presidente:  Ranilda  da  Silva,  1º  Secretário  Marcel  de  Morais
Fernandes; 2º Secretário Damião Hugo Maia. A mesa diretora do ano
2026 eleita  nesta eleição,  assumirá os  trabalhos a  partir  de 1º  de
janeiro de 2026. O Senhor Presidente suspendeu os trabalhos para
lavratura da ata, que depois de lida e achada conforme, fica assinada
pelos Senhores vereadores presentes. Em nome de DEUS o Senhor
Presidente declarou encerrada a presente Sessão Especial. Sala das
Sessões da Câmara Municipal “Francisco Sales Dias” de Olho d`Água
do Borges/RN, em 12 de dezembro de 2025.

Damião Hugo Maia: (Presidente) ______________________________
Wilame de Paiva Maia: (Vice-Presidente) ________________________
Marcel de Morais Fernandes: (1º Secretário): ____________________
Pedro de Paiva Chaves: (2º Secretário) _________________________
Cledistone Alves de Oliveira: __________________________________
Jessica Leite Queiroga Sales: _________________________________
Ranilda da Silva: ____________________________________________
Whellen Jamily Torres Dias: ___________________________________
Gelson Fernandes da Silva: ___________________________________

Publicado por: DAMIAO HUGO MAIA
Código Identificador: 63043534

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/12/2025.
EDIÇÃO 2302. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br